
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή διατήρησης της αυτοδίκαια ανακληθεί-
σας συμπληρωματικής αναγκαστικής απαλλο-
τρίωσης ακινήτων που κηρύχθηκε με την υπ’  αρ. 
1033670/613/0010/11.4.2008 (ΑΑΠ 153) απόφαση 
των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών - Πε-
ριβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων για 
την κατασκευή του αποχετευτικού αγωγού Κ.Α.Ο. 
(2.00 x 1.20) τμήμα μεταξύ σιδηροδρομικής γραμ-
μής Πειραιώς - Πλατέως και της παράπλευρης οδού 
στην περιοχή Σχηματαρίου (χ.θ.74+358) στο νομό 
Βοιωτίας.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

2 Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-
νήτων και δικηγορικής αμοιβής των ακινήτων, 
που έχουν απαλλοτριωθεί με την υπό στοιχεία 
1009486/644/Δ0010/08.02.2008 (Α.Α.Π. 71) από-
φαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών - 
Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, 
για την κατασκευή του τμήματος ΚΟΡΙΝΘΟΣ - ΠΑ-
ΤΡΑ (χ.θ. 0+000 έως χ.θ. 120+000) του αυτοκ/δρο-
μου Κόρινθος - Πάτρα - Πύργος - Τσάκωνα, στο υπο-
τμήμα χ.θ. 97+100 έως 109+100, στα Δ.Δ. Καμάρων 
και Ζήριας του Δήμου Ερινεού νομού Αχαΐας.

3 Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακινή-
των, δικαστικών εξόδων και δικηγορικής αμοιβής 
των ακινήτων, που έχουν απαλλοτριωθεί με την 
υπ’ αρ. 1051382/3407/0010/07.07.2009 (Α.Α.Π. 341) 
απόφαση των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονο-
μικών - Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων, για τη διάνοιξη του τμήματος ΚΟΡΙΝΘΟΣ - 
ΠΑΤΡΑ, υποτμήμα χ.θ. 97+100 έως χ.θ. 109+100 του 
αυτ/δρόμου Ελευσίνα - Κόρινθος - Πάτρα - Πύργος - 
Τσάκωνα, στα Δ.Δ. Καμερών και Ζήρειας του Δήμου 
Ερινέου στο Νομό Αχαΐας.

4 Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-
νήτων, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών 
εξόδων για τα ακίνητα που έχουν απαλλοτριω-
θεί με την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου 
(Α’ 139/14.06.2002) για τη βελτίωση - διαπλάτυνση 
της Λεωφ. Μαραθώνος (Τμήμα ΣΤ’ από χ.θ. 18+360 
έως χ.θ. 22+580) στο Δήμο Παλλήνης και στην κοι-
νότητα Πικερμίου στο Νομό Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 94749 (1)

 Αποδοχή διατήρησης της αυτοδίκαια ανακληθεί-
σας συμπληρωματικής αναγκαστικής απαλλο-
τρίωσης ακινήτων που κηρύχθηκε με την υπ’ αρ. 
1033670/613/0010/11.4.2008 (ΑΑΠ 153) απόφα-
ση των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομι-
κών - Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσί-
ων Έργων για την κατασκευή του αποχετευτικού 
αγωγού Κ.Α.Ο. (2.00 x 1.20) τμήμα μεταξύ σιδη-
ροδρομικής γραμμής Πειραιώς - Πλατέως και της 
παράπλευρης οδού στην περιοχή Σχηματαρίου 
(χ.θ.74+358) στο νομό Βοιωτίας. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ 
ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ 
TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 11 του ν. 2882/2001 «Κώδικας 

Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Α’ 17).
2. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114), περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 
(Α’ 208), περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

5. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 249

2723

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.03 21:22:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2724 Τεύχος Δ’ 249/03.04.2023

7. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών, «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων 
και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών”, και αφού είδαμε:

α. Την υπ’  αρ. 1033670/613/0010/11.4.2008 (ΑΑΠ 
153) απόφαση των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικο-
νομικών - Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων με την οποία κηρύχθηκε η συμπληρωματική ανα-
γκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατασκευή 
του αποχετευτικού αγωγού Κ.Α.Ο. (2.00 x 1.20) τμήμα 
μεταξύ σιδηροδρομικής γραμμής Πειραιώς - Πλατέως 
και της παράπλευρης οδού στην περιοχή Σχηματαρίου 
(χ.θ.74+358) στο νομό Βοιωτίας.

β. Το γεγονός ότι η παραπάνω απαλλοτρίωση δεν συ-
ντελέστηκε για το μοναδικό απαλλοτριωμένο ακίνητο 
με αριθμό ιδιοκτησίας κτηματολογικού πίνακα ΑΚΠ 1, 
με την καταβολή ή την παρακατάθεση της αποζημίω-
σης που καθορίστηκε για πρώτη φορά με την υπ’ αρ. 
107/09.03.2012 απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδι-
κείου Θηβών προσωρινής τιμής μονάδας αποζημίωσης, 
εντός της προβλεπόμενης δεκαοκτάμηνης προθεσμίας 
(λήξη 18μηνου 9.9.2013) και συνεπώς ανακλήθηκε αυ-
τοδίκαια.

γ. Την υπ’ αρ. 120/11.09.2013 απόφαση του Τριμελούς 
Εφετείου Ευβοίας με την οποία καθορίστηκε η οριστική 
τιμή μονάδας αποζημίωσης.

δ. Την από 03.09.2014 εμπρόθεσμη αίτηση/δήλωση 
του ιδιοκτήτη του ακινήτου με αριθμό ιδιοκτησίας ΑΚΠ 
1, με την οποία δηλώνει ότι επιθυμεί τη διατήρηση της 
απαλλοτρίωσης σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 
11 του ν. 2882/2001 (υπ’ αρ. εισερχομένου εγγράφου: 
4946/03.09.2014) καθώς και την από 10.02.2023 δήλω-
ση του ιδιοκτήτη στην οποία δηλώνει ότι είναι ο απο-
κλειστικός κάτοχος του ακινήτου (υπ’ αρ. εισερχομένου 
εγγράφου 42929/10.02.2023).

ε. Το υπ’ αρ. 334240/25.10.2022 έγγραφο της Ειδικής 
Υπηρεσίας Δημοσίων Έργων Κατασκευής και Συντήρη-
σης Συγκοινωνιακών Υποδομών με το οποίο μας ενη-
μερώνει ότι επιθυμεί τη διατήρηση της απαλλοτρίωσης 
καθώς έχει γίνει κατάληψη του χώρου, αποφασίζουμε:

Αποδεχόμαστε τη διατήρηση της συμπληρωματικής 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης, ως προς το μοναδικό 
απαλλοτριωμένο ακίνητο με αριθμό ιδιοκτησίας κτη-
ματολογικού πίνακα ΑΚΠ 1, που κηρύχθηκε με την υπ’ αρ. 
1033670/613/0010/11.4.2008 (ΑΑΠ 153) απόφαση των 
Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών - Περιβάλ-
λοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων για την κατα-
σκευή του αποχετευτικού αγωγού Κ.Α.Ο. (2.00*1.20) τμή-
μα μεταξύ σιδηροδρομικής γραμμής Πειραιώς - Πλατέως 
και της παράπλευρης οδού στην περιοχή Σχηματαρίου 
(χ.θ.74+358) στο νομό Βοιωτίας, η οποία έχει ανακληθεί 
αυτοδίκαια λόγω παρέλευσης της δεκαοκτάμηνης προ-
θεσμίας από την έκδοση της απόφασης του δικαστηρίου, 
με την οποία καθορίστηκε για πρώτη φορά η αποζημίω-
ση, γιατί ο θιγόμενος ιδιοκτήτης ζήτησε εμπρόθεσμα τη 
διατήρησή της και τo εν λόγω ακίνητο έχει καταληφθεί 
για το σκοπό της απαλλοτρίωσης.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 27 Μαρτίου 2023

Η Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

Ι

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Αριθμ. 91506 (2)

   Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-
νήτων και δικηγορικής αμοιβής των ακινήτων, 
που έχουν απαλλοτριωθεί με την υπό στοιχεία 
1009486/644/Δ0010/08.02.2008 (Α.Α.Π. 71) από-
φαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομι-
κών - Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων, για την κατασκευή του τμήματος ΚΟΡΙΝ-
ΘΟΣ - ΠΑΤΡΑ (χ.θ. 0+000 έως χ.θ. 120+000) του 
αυτοκ/δρομου Κόρινθος - Πάτρα - Πύργος - Τσά-
κωνα, στο υποτμήμα χ.θ. 97+100 έως 109+100, 
στα Δ.Δ. Καμάρων και Ζήριας του Δήμου Ερινε-
ού νομού Αχαΐας.

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ 
ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ 
TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

    Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 7 και 8 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλ-

λοτριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α’ 17).
2. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015, (Α’ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016, 
(Α’ 208) περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

5. Το π.δ. 123/2017, «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

6. To π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Tην υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών, «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων 
και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών», και αφού είδαμε:

1. Την υπ’ αρ. 1009486/644/Δ0010/8.2.2008 (Α.Α.Π. 71)
απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών - 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2725Τεύχος Δ’ 249/03.04.2023

Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, με την 
οποία απαλλοτριώθηκαν τα ακίνητα που περιγράφονται 
στο θέμα.

Τον πίνακα παρακατάθεσης αποζημίωσης ακινήτων και 
δικηγορικής αμοιβής, με ημερομηνία 30.04.2022, που συ-
ντάχθηκε σε εκτέλεση της υπ’ αρ. 130/2020 απόφασης του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Αιγίου, ειδοποιούμε:

1. Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δι-
καιώματα στα ακίνητα, που έχουν απαλλοτριωθεί με την 
απόφαση που αναφέρεται στο θέμα ότι η αποζημίωση 
των εκτάσεων και των επικειμένων τους, όπως σημειώ-
νονται στα σχετικά κτηματολόγια, έχει κατατεθεί στο Τα-
μείο Παρακαταθηκών και Δανείων Αθηνών με την έκδοση 
του γραμματίου παρακαταθήκης, Νο 21451/09.03.2023 
ποσού 140.072,40 €. Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ 
των φερόμενων ως ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις των 
σχετικών κτηματολογίων σε συνδυασμό με τις ενδείξεις 
της καθοριστικής των αποζημιώσεων απόφασης και θα 
καταβληθεί στα πρόσωπα που θα αναγνωριστούν δικαι-
ούχοι με δικαστική απόφαση.

2. Τους δικηγόρους που παραστάθηκαν υπέρ των προ-
σώπων, που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαιώματα 
στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί, με την απόφαση 
που αναφέρεται στο θέμα, ότι η δικηγορική αμοιβή τους 
έχει κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 
Αθηνών με την έκδοση του γραμματίου παρακαταθήκης, 
Νο 21455/09.03.2023 ποσού 4.202,17 € υπέρ δικηγορικού 
συλλόγου Πατρών.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 22 Μαρτίου 2023

Η Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

Ι

    Αριθμ. 91538 (3)

Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακινή-

των, δικαστικών εξόδων και δικηγορικής αμοιβής 

των ακινήτων, που έχουν απαλλοτριωθεί με την 

υπ’ αρ. 1051382/3407/0010/07.07.2009 (Α.Α.Π. 

341) απόφαση των Υφυπουργών Οικονομίας και 

Οικονομικών - Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 

Δημοσίων Έργων, για τη διάνοιξη του τμήματος 

ΚΟΡΙΝΘΟΣ - ΠΑΤΡΑ, υποτμήμα χ.θ. 97+100 έως 

χ.θ. 109+100 του αυτ/δρόμου Ελευσίνα - Κόριν-

θος - Πάτρα - Πύργος - Τσάκωνα, στα Δ.Δ. Καμερών 

και Ζήρειας του Δήμου Ερινέου στο Νομό Αχαΐας.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ 
ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ 
TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

    Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 7 και 8 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλο-

τριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α’ 17).

2. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015, (Α’ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016, 
(Α’ 208) περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

5. Το π.δ. 123/2017, «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

6. To π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Tην υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών, «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων 
και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών», και αφού είδαμε:

1. Την υπ’  αρ. 1051382/3407/0010/07.07.2009 
(Α.Α.Π. 341) απόφαση των Υφυπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών - Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσί-
ων Έργων, με την οποία απαλλοτριώθηκαν τα ακίνητα 
που περιγράφονται στο θέμα.

2. Τον πίνακα παρακατάθεσης αποζημίωσης ακινή-
των, δικαστικών εξόδων και δικηγορικής αμοιβής, με 
ημερομηνία 30.04.2022, που συντάχθηκε σε εκτέλεση 
της υπ’ αρ. 130/2020 απόφασης του Μονομελούς Πρω-
τοδικείου Αιγίου, ειδοποιούμε:

1. Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα 
δικαιώματα στα ακίνητα, που έχουν απαλλοτριωθεί με 
την απόφαση που αναφέρεται στο θέμα ότι η αποζη-
μίωση των εκτάσεων και των επικειμένων τους, όπως 
σημειώνονται στα σχετικά κτηματολόγια, έχει κατατε-
θεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων Αθηνών 
με την έκδοση του γραμματίου παρακαταθήκης, Νο 
21453/09.03.2023 ποσού 24.118,20 €.

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερόμενων 
ως ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις των σχετικών κτηματο-
λογίων σε συνδυασμό με τις ενδείξεις της καθοριστικής 
των αποζημιώσεων απόφασης και θα καταβληθεί στα 
πρόσωπα που θα αναγνωριστούν δικαιούχοι με δικα-
στική απόφαση.

2. Τους δικηγόρους που παραστάθηκαν υπέρ των προ-
σώπων, που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαιώματα 
στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί, με την απόφαση 
που αναφέρεται στο θέμα, ότι η δικηγορική αμοιβή τους 
έχει κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 
Αθηνών με την έκδοση του γραμματίου παρακαταθήκης, 
Νο 21454/09.03.2023 ποσού 1.023,55 € υπέρ δικηγορι-
κού συλλόγου Πατρών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2726 Τεύχος Δ’ 249/03.04.2023

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 22 Μαρτίου 2023

Η Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ 

Ι

     Αριθμ. 94608 (4)

Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-

νήτων, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών 

εξόδων για τα ακίνητα που έχουν απαλλοτριω-

θεί με την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου 

(Α’ 139/14.06.2002) για τη βελτίωση - διαπλάτυν-

ση της Λεωφ. Μαραθώνος (Τμήμα ΣΤ’ από χ.θ. 

18+360 έως χ.θ. 22+580) στο Δήμο Παλλήνης και 

στην κοινότητα Πικερμίου στο Νομό Αττικής.

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ 
ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ 
TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

    Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 7 και 8 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλ-

λοτριώσεων (ν. 2882/2001, Α’ 17).
2. Τον ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 4 
του π.δ 123/2016 (Α’ 208) περί της μετονομασίας του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, σε 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

5. Το π.δ 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

6. To π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών, «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων 
και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών», και αφού είδαμε:

1. Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 139/2002), 
με την οποία απαλλοτριώθηκαν τα ακίνητα που περιγρά-
φονται στο θέμα.

2. Τον πίνακα παρακατάθεσης αποζημίωσης ακινή-
των με ημερομηνία 28.06.2022, ο οποίος συντάχθηκε 
σε εκτέλεση των υπ’ αρ. 1413/2010 και 4733/2018 απο-
φάσεων του Εφετείου Αθηνών, ειδοποιούμε:

1. Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα 
δικαιώματα στα ακίνητα, που έχουν απαλλοτριωθεί με 
την απόφαση που αναφέρεται στο θέμα ότι, η αποζη-
μίωση των εκτάσεων και των επικείμενων τους, όπως 
σημειώνονται στα σχετικά κτηματολόγια, έχει κατα-
τεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων Αθη-
νών με την έκδοση του γραμματίου παρακαταθήκης, 
Νο 21404/22.02.2023 ποσού 117.276,51 €.

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερόμενων 
ως ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις των σχετικών κτηματο-
λογίων σε συνδυασμό με τις ενδείξεις της καθοριστικής 
των αποζημιώσεων απόφασης και θα καταβληθεί στα 
πρόσωπα που θα αναγνωρισθούν δικαιούχοι με δικα-
στική απόφαση.

2. Τους δικηγόρους που παραστάθηκαν υπέρ των προ-
σώπων, που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαιώματα 
στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί, με την απόφαση 
που αναφέρεται στο θέμα ότι η αμοιβή και τα έξοδά τους 
έχουν κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανεί-
ων Αθηνών με την έκδοση του γραμματίου παρακατα-
θήκης Νο 21405/22.02.2023 ποσού 1.530,28 €.

Η παρακατάθεση της αποζημίωσης έγινε υπέρ του δι-
κηγορικού συλλόγου Αθηνών και θα καταβληθεί στους 
πληρεξούσιους δικηγόρους των ιδιοκτητών ακινήτων.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 27 Μαρτίου 2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002490304230004*


